МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                       № 42

О награждении

Почетным знаком главы города Таганрога

«За заслуги»

В соответствии с постановлением председателя Городской Думы – главы города

Таганрога от 31.10.2018 №642 «О Почетном знаке главы города Таганрога «За заслуги» и на

основании решения Комиссии по рассмотрению представлений к награждению Почетным

знаком главы города Таганрога «За заслуги» от 23.12.2021, а также на основании ходатайств

технического директора ООО «НИЦ супер-ЭВМ и нейрокомпьютеров» Ю.И. Доронченко,

директора ГБУК РО «Таганрогский государственный литературный и историко-архитектурный

музей заповедник», заместителя председателя Ростовского областного отделения

Общероссийской общественной организации семей погибших защитников Отечества

Т.В. Смирновой, председателя ППОО «ТАНТК им. Г.М. Бериева» Р.С. Стукань

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетным знаком главы города Таганрога «За заслуги»:

1.1. за большой вклад в социально-экономическое развитие города, трудовой коллектив

ООО «НИЦ супер-ЭВМ и нейрокомпьютеров»;

1.2. за достижения в общественной жизни, способствующие формированию и

укреплению положительного имиджа города, большой вклад учреждения в развитие

туристической привлекательности, трудовой коллектив ГБУК РО «Таганрогский

государственный литературный и историко-архитектурный музей заповедник»;

1.3. за плодотворную общественную деятельность, направленную на развитие

ветеранского движения, содействие патриотическому воспитанию молодежи, председателя

Ростовского областного отделения Общероссийской общественной организации семей

погибших защитников Отечества Костюченко Юрия Александровича;

1.4. за выдающиеся трудовые достижения почетного председателя Совета ветеранов

ПАО «ТАНТК им. Г.М. Бериева», Будюка Григория Ефимовича.

2. Вручить Почетные знаки главы города Таганрога «За заслуги» на торжественном

мероприятии в последней декаде декабря 2021 года:

2.1. трудовому коллективу ООО «НИЦ супер-ЭВМ и нейрокомпьютеров»;

2.2. трудовому коллективу ГБУК РО «Таганрогский государственный литературный и

историко-архитектурный музей заповедник»;

2.3. председателю Ростовского областного отделения Общероссийской общественной

организации семей погибших защитников Отечества Костюченко Юрию Александровичу;

2.4. почетному председателю Совета ветеранов ПАО «ТАНТК им. Г.М. Бериева»,

Будюку Григорию Ефимовичу.

2

3. Выплатить денежное вознаграждение в размере 11500 рублей с учетом налога на

доходы физических лиц

3.1. Костюченко Юрию Александровичу;

3.2. Будюку Григорию Ефимовичу.

4. Бухгалтерии Городской Думы города Таганрога (Сухопар К.В.) произвести в

установленном порядке выдачу денежного вознаграждения

4.1. Костюченко Юрию Александровичу;

4.2. Будюку Григорию Ефимовичу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

6. Организационно-контрольному отделу Городской Думы города Таганрога

(Бакаева Л.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Городской Думы-

глава города Таганрога              И.Н. Титаренко